mens hominis sic super seipsum
 rapit: omnis humane rationis a-
 gustias supergreditur. Ad illud
 enim quod super se elevata et in extasim
 raptam de divinitatis lumine con-
 spicit omnis humana ratio succubus:
 et non humane rationis angustias
 deserat: ad capiendum divine in-
 spiracionis archanum intellige-
 re sinu non dilatat. Cuiusque etiam
 huius dilecti domini desiderio flagrat.
 quanto enim familiaris novit:
 tanto amplius amat eorum frequen-
 tibus eius desiderio estuat. Cuius
 siquidem frequens contubernium solet
 sane desiderium non minuit sed auget:
 et amoris incendium acris infla-
 mare. Cui igitur tali sponsi et
 dilecti dulcedine fruatur. et inter
 huiusmodi eius requiescat. et amore
 iugiter delectatur: quod putas fre-
 quentes mentis excessus patitur.
 quod sepe in extasim raptus supra se-
 metipsum duatur. dum pulcherru-
 dinis eius magnitudine attoni-
 tus in eius admiracione suspendi-
 tur: nimirum anima cum serpam pre-
 gaudio iam capere non potuit supra
 serpam ducitur et per excessum men-
 tis in superna elevatur. **Hec Bernardus**
 Cui vero per excessum mentis aliquid
 de supne felicitatis dulcedine
 degustat: tales inter a miseria
 huius fragilis vite liberi existunt:
 quia felicitas et miseria simul
 esse non possunt. **Hec probat beatus Bernardus**
 in libro de gratia et libero arbitrio: ita
 dicens. **Scitendum est** eos qui per ex-
 cessum contemplacionis rapti quibus
 in spiritu quantumlibet de supne feli-
 citatis dulcedine degustare suffi-
 ciunt. tocians esse liberis a miseria

na: quocens sic excedit. **In**
 plane quod negandum non est. etiam
 in hac parte licet raro raptum
 quod complaciti libertate fruunt:
 qui cum maiora optima parte elegit
 runt que non auferretur ab eis
Qui enim eam tenent quod auferendum
 non est expulsum utique quod futurum
 est: sed quod futurum est felicitas est
Porro felicitas et miseria eodem
 tempore esse non possunt simul. **Quocens**
 igitur per spiritum illum pertrahant:
 tocians istam non sentit. Itaque
 in hac vita contemplativi possunt
 utique frui libertate complaciti:
 et hoc ex parte et parte satis modi-
 ca. **utique** rarissima. **Hec Bernardus**
Sed mirum videtur cum deus ipsum
 quibus sit omnibus hominibus quod tam
 pauci sint qui ipsum in seipso spec-
 culentur: ac etiam in contemplacione
 extra seipsum rapiantur. **Sed ratio**
 est in promptu: quod mens humana
 sollicitudinibus distenta non in-
 trat ad se per memoriam fantas-
 matibus obnubilata: non redit
 ad se per intelligentiam capitis
 illecta: ad seipsum nequaquam re-
 uertitur per salutis desiderium
 mentis spiritualis leticie. **Ideo** ta-
 liter in huius sensibus iacens
 non potest ad se tanquam ad dei yma-
 gine remittat. **Et** quoniam ubi quis
 ceciderit. necesse est ibidem mori.
Non potuit ergo anima nostra ab
 huius sensibus releuari ad contui-
 tum sui et eterne veritatis in seipsum:
 nisi veritas assumpta fore humana
 in christo fuerit sibi scala reparans
 priorem scala que fracta fue-
 rat in adam. **Itaque** quantumlibet quis